71, IV, da Lei 14.133/2021 ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo para que produza seus efeitos jurídicos,
a fim de contratar as empresas:

LOTE 01 – EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA, CNPJ nº 22.196.813/0001-31, no valor global do Lote 01 de
R$ 30.493,75 (trinta mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos); e

LOTE 02 – GM COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 50.547.931/0001-82, no valor global do Lote 02 de R$ 50.844,96 (cinquenta mil, oitocentos e quarenta
e quatro reais e noventa e seis centavos).

Publique-se, empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife/PE, drs

Marcel da Silva Lima

Diretor Geral

SECRETARIA JUDICIÁRIA

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

[...]

ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E A EMPRESA KAIZEN – CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
Objetivo/Objeto:   Promover o acréscimo de  13,96% (treze, virgula, noventa e seis por cento), referente a serviços extras e excedentes,  da
reforma do Centro Integrado da Criança e do Adolescente, o que corresponde ao valor de R$   469.158,95 (quatrocentos e sessenta e nove mil,
cento e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos),  conforme Parecer Técnico nº 70/2025, da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, e
autorização da autoridade superior.  Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  Com o acréscimo pretendido, o valor global atual do contrato
de R$ 3.752.108,90 (três milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, cento e oito reais e noventa centavos), passará a ser de R$ 4.221.267,85
(quatro milhões, duzentos e vinte e um mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), totalizando o percentual acumulado
de 25,63% (sendo 11,67% do 1º termo aditivo), conforme informado pelo Núcleo de Reajuste, Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico
Financeiro dos Contratos/SAD. As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Programa de
Trabalho nº 02.061.0422.2772.0000, Natureza da Despesa nº 4.4.90.51, Fonte 0759240000, conforme Nota de Empenho de nº 2025NE002540,
emitida em 10/10/2025, no valor de R$ 469.158,95 (quatrocentos e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos).
Processo Administrativo SEI nº  00035402-74.2025.8.17.8017 .  TERMO DE QUITAÇÃO Nº 029/2025-TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E A SRA. ROSEMARY SANTANA DOS SANTOS.   Objetivo : RESOLVEM, pelas razões de fato

[...]

As partes transatoras, por este instrumento, solucionam pendências
financeiras relativamente aos honorários de tradução derivados do trabalho realizado nos autos do Processos Judicial acima mencionado.
O TRIBUNAL reconhece em favor da CREDORA o valor de R$ 1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta reais). Após a liquidação do débito, a
CREDORA dará ao TRIBUNAL a mais plena, total e irrevogável quitação dos encargos.  Dos Recursos Financeiros :  As despesas decorrentes
deste instrumento correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.0577.4428.A586 ; Natureza da Despesa:
3.3.90.36; Fonte: 0759240000; no valor de R$ 1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta reais), conforme Nota  de Empenho nº 2025NE002517, emitida
em 08/10/2025, tendo como Unidade Gestora Emitente o Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado
de Pernambuco, CNPJ sob o nº 18.335.922/0001-15.  Processo Administrativo SEI nº 00019961-04.2025.8.17.8017.